令和２年５月１日

保護者の皆様へ

福岡県立新宮高等学校長

本校におけるオンライン活用について（お知らせ）

時下、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

政府において、緊急事態宣言の期間を延長するかどうかの議論が来週にも行われるという状況下にお

いて、本校において、現在行われている学習支援とともに、５月７日（木）より「Zoom」を用いたオン

ラインホームルームやオンライン学習を実施して参りますので、お知らせします

記

１ スケジュール

 (1) 第１回オンラインＨＲ

５月 ７日（木）午前：１年  午後：２年

    ８日（金）午前：３年

・生徒皆さんの参加状況の把握や健康状態の確認とともに、生徒自身の Zoom操作のスキル向上

を図ります。参加者の対話や交流を行います。

 (2) 第２回オンラインＨＲ

５月１１日（月）午前：１年  午後：２年

     １２日（火）午前：３年

・第１回目で参加できなかった生徒も含め、全員の参加を目指します。

 (3) 拡大ミーティングや教科別学習等

５月１３日（水）～

２ その他

 ・第１回オンラインＨＲに関するタイムスケジュールや参加するためのミーティング ID やミーティ

ングパスワードは本日、Classiにて配信します。

 ・５月１１日以降に関するタイムスケジュールや参加するためのミーティング ID やミーティングパ

スワードは、今後、前週金曜日に Classi・ホームページ（鍵付き）で配信する予定です。